
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO VI - ARAGUAÍNA, SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017 - Nº 1304

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO...........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER.........1

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA...................................................6

SECRETARIA DA SAÚDE.......................................................................7

ASTT.......................................................................................................8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

PORTARIA/SEMED Nº 107/2017 	
ARAGUAINA-TO, 07 DE ABRIL DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, Portaria nº 003/2017, de 02/01/2017:

CONSIDERANDO que a alimentação adequada é um direito 
fundamental do ser humano;

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do Art. 1º da 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, que trata dos 
direitos dos alunos à alimentação escolar;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º da RESOLUÇÃO/CD/
FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, que trata dos participantes do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer os valores a serem repassados para cada 
Unidade Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino, citadas abaixo, 
através das Associações de Apoio de Pais e Mestres, referente à 
Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 
- FNDE Mais Educação Fundamental 2017, que deverão ser gastos 
conforme preconizado na Resolução supracitada.

Nº Nome da Associação Valor 
mensal

Valor total 
10 parcelas

01 Associação Apoio de Escola Municipal Arnon Ferreira 
Leal 1.519,40 15.194,00

02 Associação de Apoio da E. M. Aurélio Buarque de 
Holanda 2.115,80 21.158,00

03 Associação da Escola Mul. Benedito Canuto Braga 3.038,80 30.388,00

04 Associação de Apoio da Escola Mul. Cabo Luzimar 
Machado 1.022,40 10.224,00

05 Associação de Apoio da Escola Mul. Casemiro 
Ferreira Soares 1.590,40 15.904,00

06 Associação de Apoio da E. M. Cezar Belmino B. 
Evangelista 2.130,00 21.300,00

07 Associação de Apoio a Comunidade da E. Mul. Dr. 
Simão Lutz 5.112,00 51.120,00

PORTARIA 355, DE 17 DE ABRIL DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora efetiva NILZA INGRIDE 
MALAQUIAS, CPF 922.447.691-00, para exercer o cargo em comissão 
de Assessora Especial IV, com lotação na Secretaria Municipal de 
Fazenda, atribuindo-lhe vencimentos correspondentes ao Símbolo AE-
IV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando especificamente a Portaria 079/17, publicada no Diário Oficial 
1240, de 10 de janeiro de 2017.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 356, DE 17 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo HUDSON KENNEDY 
CARREIRO SOARES, inscrito no CPF 015.545.831-01 para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Especial IV, com lotação na Secretaria 
Municipal da Fazenda, atribuindo-lhe vencimentos correspondentes ao 
Símbolo AE-IV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando especificamente a Portaria 073/17, publicada no Diário Oficial 
1240, de 10 de janeiro de 2017.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ATOS DO EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

08 Associação de Apoio da Escola Mul. Gentil Ferreira 
Brito 3.124,00 31.240,00

09 Associação Renascer Escola Mul. Josefa Dias da 
Silva 1.036,60 10.366,00

10 Associação Céu Azul da Escola Mul. José Ferreira 
Barros 3.138,20 31.382,00

11 Associação de Apoio da Escola Mul. Léia Raquel 
Dias Mota 4.146,40 41.464,00

12 Associação de Apoio Pais e Mestres da Escola Mul. 
Manoel Lira 7.100,00 71.000,00

13 Associação de Apoio da E. Mul. Maria da Conceição 
Costa Luz 1.945,40 19.454,00

14 Associação de Apoio da Escola Mul. Meu Castelinho 3.550,00 35.500,00

15 Associação de Apoio da Escola Mul. Olavo Bilac 3.152,40 31.524,00

16 Associação de Apoio da Escola Mul. Pref. João de 
Sousa Lima 2.130,00 21.300,00

17 Associação de Apoio da Escola Mul. Raimundo 
Falcão Coelho 2.570,20 25.702,00

19 Associação de Apoio da Escola Mul. Salomão 
Cardoso 1.647,20 16.472,00

18 Associação de Apoio da Escola Mul. Santa Luzia 1.420,00 14.200,00

20 Associação de Apoio da Escola Mul. São Domingos 3.834,00 38.340,00

21 Associação de Apoio da Escola Mul. São Miguel 781,00 7.810,00

22 Associação de Apoio da Escola Mul. São Vicente de 
Paula 1.491,00 14.910,00

23 Associação de Apoio da Escola Mul. Tereza Hilário 
Ribeiro 3.890,80 38.908,00

24 Associação de Pais e Mestres da Escola Mul. Zeca 
Barros 3.393,80 33.938,00

25 Associação de Apoio da Escola Paroquial São Vicente 
de Paulo 2.840,00 28.400,00

26 Associação de Apoio da E. Municipal Francisco Bueno 
de Freitas 5.680,00 56.800,00

27 Associação Jardim das Flores E M. Domingos de 
Sousa Lemos 3.919,20 39.192,00

28 Associação de Apoio da Escola Municipal Dom 
Cornélio 1.079,20 10.792,00

29 Associação de Apoio Escola Municipal Luiz Gonzaga 7.100,00 71.000,00

30 Associação de Apoio da Escola Joaquim de Brito 
Paranaguá 4.884,80 48.848,00

31 Associação de apoio da Escola Moderna 3.550,00 35.500,00

Total 93.933,00 939.330,00

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZAER, aos 07 (sete) dias do mês de abril 
do ano 2017.

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e  Lazer

AUTORIZAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer no uso 
da atribuição que lhe confere pelo artigo 1° do Decreto n° 133, de 23 de 
Maio de 2013, resolve:

Autorizar o deslocamento de Thatiany Milhomem Timóteo de Oliveira, 
professora, na forma especificada a seguir, atribuindo-lhe diárias no valor 
total de R$ 525,00 para participar do X Fórum da Undime-TO “Gestão 
da Educação: regime de colaboração como inovação e mudança”  em 
Palmas Tocantins.

Período: 04/04/2017 a 07/04/2017
Localidade: Palmas-TO.

Secretário Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer

Portaria n° 003/2017

AUTORIZAÇÃO

O Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso 
da atribuição que lhe confere pelo artigo 1° do Decreto n° 133, de 23 de 
Maio de 2013, resolve:

Autorizar o deslocamento de OTALMIR LOPES DE AZEVEDO, motorista, 
na forma especificada a seguir, atribuindo-lhe diárias no valor total de 
R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) para conduzir 

servidores da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer para participar do Módulo IV da Formação para Coordenadores 
Locais do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, 
convênio MEC/FNDE/Município.

Período: 02 a 06 de abril de 2017.
Localidade: Palmas – TO.

Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Portaria n° 003/2017

AUTORIZAÇÃO

O Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso 
da atribuição que lhe confere pelo artigo 1° do Decreto n° 133, de 23 de 
Maio de 2013, resolve:

Autorizar o deslocamento de THIAGO LIMA COELHO FRANCISCO 
DE OLIVEIRA, motorista, na forma especificada a seguir, atribuindo-lhe 
diárias no valor total de R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
para conduzir servidores da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer para participar do X Fórum da Undime-TO “Gestão 
da Educação: regime de colaboração como inovação e mudança” em 
Palmas Tocantins. 

Período: 04 a 07 de abril de 2017.
Localidade: Palmas – TO.

Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Portaria n° 003/2017

REGULAMENTO

•	 A Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer de Araguaína, em parceria com a Associação dos Corredores 
de Rua de Araguaína (ACRA), realizam a 27ª CORRIDA DE RUA DO 
TRABALHADOR em comemoração ao Dia do Trabalho, 1º de maio, 
no ano de 2017, segunda-feira, com prêmio de R$ 22.000,00 (Vinte e 
dois  milreais) e medalhas na Prova principal e R$: 1.800,00(Hum Mil e 
Oitocentosreais) na prova Infantil. Tendo como ponto de concentração 
de LARGADA e CHEGADA no Parque Ecológico Cimba Benedito 
Vicente Ferreira, localizado na Rua Alfredo Nasser, Bairro Cimba, cidade 
de Araguaína – TO.

•	 A distância da competição principal será de8.000 metros, 
podendo participar os atletas e a população em geral, de nacionalidade 
brasileira ou estrangeira regularmente inscrita e de ambos os sexos, com 
a largada programada para as 08:00h (oito horas). As inscrições poderão 
ser feitas até 17 horas do dia 28 de abril 2017, sexta-feira,pelo site www.
araguaina.to.gov.br. Maiores informações naSecretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esportee Lazer,localizado na AV. BernardoSayão, 
499 entroncamento (Semed), Cidade de Araguaína-TO,telefone: 63- 
3411-5612/ 3411- 5610.

•	 A prova Infantil ocorrerá no circuito interno do Parque Cimba.

•	 O Regulamento, Ficha de Inscrição e demais documentos 
recentes a 27ªCORRIDA DE RUA DOTRABALHADOR-2017, da 
Prova Principal, poderão ser encontrados na internet, nos seguinte 
endereço:www.araguaina.to.gov.br.

•	 Pra incentivar a participação na Prova Infantil, a inscrição 
dos participantes na referida prova Mirim, além de serem feitas pelo 
na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer até a 
data descrita a cima, poderão também ser feitas pessoalmente até 30 
minutos antes da realização da prova.

•	 As inscrições do concorrente na Prova Infantil, só terá 
validade, mediante autorização dos pais ou responsáveis, devidamente 
comprovados no ato da inscrição, que deverá também acompanhar o 
participante durante a realização do evento.

•	 O Congresso Técnico para a Prova Principal, ocorrerá no dia 
30/04/2017, domingo, das 08:00 horas 12:00 horas, no PARQUE CIMBA. 
Quando serão entregue os kits da prova, no final do Congresso Técnico. 
Caberá a ACRA Associação Corredores de Rua Araguaína entregar os 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

kits prova. Não haverá entregas de kits prova Principal no dia da corrida, 
exceto da Prova Infantil que poderão receber no momento da Prova.

•	 No momento da inscrição, os atletas receberão um 
comprovante da mesma, mapa do trajeto, regulamento e deverão 
preencher a declaração de responsabilidade e uso de imagem. 

•	 O Prêmio da 27ªCORRIDA DE RUA DO TRABALHADOR-2017, 
será distribuído nas seguintesProvas, categorias e modalidades:

- PROVA PRINCIPAL
CATEGORIA MASCULINA

Modalidade Elite
1ª R$ 1.000,00+ Medalha
2ª R$ 900,00+ Medalha
3ª R$ 750,00+ Medalha
4ª R$ 600,00+ Medalha
5ª R$ 550,00+ Medalha

Juvenil de 14 a 19 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

Adulto de 20 a 29 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

Veterano de 30 a 39 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

Veterano I de 40 a 49 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

Veterano II de 50 a 59 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

Veteraníssimo de 60 anos acima
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00+ Medalha
5ª R$ 100,00+ Medalha

CATEGORIA FEMININA

Modalidade Elite
1ªR$1.000,00+ Medalha
2ª R$ 900,00 + Medalha
3ª R$ 750,00+ Medalha
4ª R$ 600,00 + Medalha
5ª R$ 550,00 + Medalha

Juvenil de 14 a 19 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

VETERANÍSSIMA de 
60 anos acima.
1ª R$ 450,00 + Medalha
2ª R$ 300,00 + Medalha
3ª R$ 200,00 + Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

Adulta de 20 a 29 anos
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

VETERANA I de 40 a 49 anos      
1ª R$ 450,00 + Medalha
2ª R$ 300,00 + Medalha
3ª R$ 200,00 + Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

Veterana de 30 a 39anos.
1ª R$ 450,00+ Medalha
2ª R$ 300,00+ Medalha
3ª R$ 200,00+ Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

VETERENA II de 50 a 59 
anos
1ª R$ 450,00 + Medalha
2ª R$ 300,00 + Medalha
3ª R$ 200,00 + Medalha
4ª R$ 150,00 + Medalha
5ª R$ 100,00 + Medalha

- PROVA INFATIL
CATEGORIA MASCULINA

Modalidade Mirim 1 – 
de 06 a 08 anos.

1º 100,00 + Medalha
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

Mirim 02 - de 09 a 11 anos.

1º 100,00 + Medalha 
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

Mirim 03 – de 12 a 13 anos.

1º 100,00 + Medalha 
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

CATEGORIA FEMININA

Modalidade Mirim 1 – 
de 06 a 08 anos.

1º 100,00 + Medalha
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

Mirim 02 - de  09 a 11 anos

100,00 + Medalha
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

Mirim 03 – de 12 a 13 anos.

1º 100,00 + Medalha
2º 80,00 + Medalha
3º 60,00 + Medalha
4º 40,00 + Medalha
5º 20,00 + Medalha

•	 Todos os atletas inscritosna Prova Principal, concorrerão na 
modalidade elite, sendo premiados os 5(cinco) primeiros colocados 
masculinos e os 5 (cinco) primeiras colocadas femininos. Asdemais 
premiações tanto da Prova Principal como da Prova Infantil obedecerão 
a chegada dos demais, de acordo com a categoria e modalidade de faixa 
etária.

	
•	 OBS: Em nenhuma hipótese será realizada premiação em 

duplicidade. Todos os atletas premiados seja na corrida PRINCIPAL 
como na INFANTIL, terão que apresentar no ato da premiação as Xerox 
de suas documentações: RG, CPF e COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA.

•	 As despesas de hospedagem, alimentação, passagem ou 
transporte não são de responsabilidades da organização do evento.

•	 É obrigatório o uso do número na frente da camiseta do 
atleta, sendo que qualquer mutilação deste ou o não uso implicará na 
desclassificação do mesmo. O atleta que chegar sem o número na 
camiseta,sem qualquer uma das senhas ou o chip eletrônico, e com o 
número não visível, será automaticamente desclassificado da prova. 

•	 O atleta deverá observar o trajeto,contornar rotatórias e etc.
Não sendo permitidos outros meios auxiliares (bicicletas, carros,motos e 
outros) para alcançar qualquer tipo de vantagem. 

•	 As regras da competição seguem regulamento geral de provas 
de corridas rústicas da CBAT(Confederação Brasileira de Atletismo). 
Haverá viaturas da polícia e ambulâncias com enfermeiros. 

•	 O atleta participante deverá aceitar as normas da prova e seu 
regulamento, bem como conhecer seu estado de saúde e capacidade 
atlética, isentando os organizadores de quaisquer responsabilidades.

•	 Serácolocadaa disposição dos participantes, postos de 
distribuição de água. A segurança da prova será garantida pela Policia 
Militar e haverá fiscais para orientar os participantes quanto ao percurso.

•	 A organização da prova bem como seus patrocinadores e 
apoiadores não se responsabilizam por quaisquer extravios materiais 
ou prejuízos que por ventura os atletas venham a sofrer durante a 
participação da prova. 

•	 Qualquerreclamação sobre o resultado final da competição 
deverá ser feita até 15(quinze) minutos após a divulgação do resultado. 
As dúvidas ou omissões deste regulamento serão resolvidas pela 
Comissão Organizadora de forma soberana, não cabendo recursos a 
essas decisões. 

Araguaína, 03 de Abril de 2017.
 

Jocirley de Oliveira
Secretário Municipal da Educação,Cultura, Esporte e Lazer.

Wilamas Ferreira dos Santos
Secretário Executivo da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Viturino Pereira Gomes
Presidente da ACRA

Associação de Corredores de Rua de Araguaína 

           

 

NÚMERO DO ATLETA 
 
 

PROVA PRINCIPAL 
FICHA DE INSCRIÇÃO  

NOME: 

Av/Rua: Nº: 

Bairro: CEP: 

Cidade: UF: 

Tel.: Data de Nascimento: 

E-mail: Nacionalidade: 

Obs.: 

Marque com um “X” a modalidade da categoria de inscrição de acordo com a faixa etária 
CATEGORIA MASCULINA CATEGORIA FEMININA 

(    ) De 14 a 19 anos Modalidade Juvenil (    ) De 14 a 19 anos Modalidade Juvenil 
(    ) De 20 a 29 anos Modalidade Adulto (    ) De 20 a 29 anos Modalidade Adulto 
(    ) De 30 a 39 anos Modalidade Veterano (    ) De 30 a 39 anos Modalidade Veterano 
(    ) De 40 a 49 anos Modalidade Veterano I (    ) De 40 a 49 anos Modalidade Veterano I 
(    ) De 50 a 59 anos Modalidade Veterano II (    ) De 50 a 59 anos Modalidade Veterano II 
(    ) De 60 anos  acima Modalidade Veteraníssimo (    ) De 60 anos  acima Modalidade Veteraníssimo 
Obs.: Declaro estar de acordo com o regulamento e em boas condições físicas e médicas para disputar a 
prova, isentado a organização, em meu nome e de meus herdeiros, da responsabilidade de qualquer 
acidente que eu venha a sofrer. 
Por este instrumento, autorizo a organização do evento, o uso de minhas imagens ou do meu representado 
em campanhas promocionais e institucionais, pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e 
Lazer. A presente autorização é concedida a título gratuito, abrangendo o uso da imagem acima 
mencionada em todo território nacional e no exterior, nas diversas formas de material de divulgação. 

 
  Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
    _________________________________ 
                       Assinatura do Atleta  
 
 

 
     Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
             _________________________________ 

Assinatura do Responsável 
(Atleta menor de 18 anos) 

 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

                                                          Comprovamos que 
_________________________________________ 
CPF /RG ______________________ se encontra 
inscrito na 27ª CORRIDA DE RUA DE ARAGUAÍNA 

 
Araguaína, ____de ___________________de 2017. 

 
 

Carimbo e assinatura do responsável pela inscrição 

 
Telefones de contatos: 63- 3411-5612 / 3411-5610. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

M.M. P COMÉRCIO DE CARNE LTDA ITENS: 14, 18, 24, 26, 28, 29,36.

Valor R$:). 1.053,90 (Hum mil e cinquenta e três reais e noventa centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA ITENS:  03, 06,09.

Valor R$: 990,20 (Novecentos e noventa reais e vinte centavos)

J V de MENEZES ITENS: 10,16.

Valor R$: 867,50  (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

D.S.S.SILVA VAREJISTA ITENS: 01 ,02, 17, 25, 31, 32, 33, 34.

Valor R$: 1,662,90 ( Hum mil seiscentos e sessenta e dois reais e noventa centavos )

Araguaína – TO, 17 de Abril de 2017.

Luzidete Alves dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2017

Às  10 hora(s) do dia 17  de Abril  de  2017,  após analisado todos os atos 
e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial n° 01/2017, 
homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas 
vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens: 

SILMARA SOUZA CHAVES COMÉRCIO-ME  ITENS: 05, 11, 12, 13, 15, 19, 22, 27, 30.

Valor R$: 1.133,50, (Hum mil cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)

E. FERNANDES DA SILVA-ME ITENS: 20.

Valor R$: 1.710,00 (Hum mil setecentos e dez reais)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES ITENS:  04, 07,08, 21, 23, 35.

Valor R$: 1.193,60 (Hum mil cento e noventa e três reais e sessenta centavos)

M.M. P COMÉRCIO DE CARNE LTDA ITENS: 14, 18, 24, 26, 28, 29,36.

Valor R$:). 1.053,90 (Hum mil e cinquenta e três reais e noventa centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA ITENS:  03, 06,09.

Valor R$: 990,20 (Novecentos e noventa reais e vinte centavos)

J V de MENEZES ITENS: 10,16.

Valor R$: 867,50  (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

D.S.S.SILVA VAREJISTA ITENS: 01 ,02, 17, 25, 31, 32, 33, 34.

Valor R$: 1,662,90 ( Hum mil seiscentos e sessenta e dois reais e noventa centavos )

           Araguaína – TO, 17.de Abril de 2017

Luzivalda Oliveira da Silva
Presidente da Associação de Apoio do CEI Municipal Antônio Raimundo 

Costa

CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL
ARAGUAÍNA- TOCANTINS

PORTARIA Nº 05/2017, ARAGUAINA–TO, 17 DE ABRIL DE 2017.

O (A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E 
MESTRES DO CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL, no uso 
das atribuições legais conferidas pela Ata com registro de nº 06 de 
10/04/2017.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços 
de fornecimento de energia elétrica, visando atender instalação que 
sedia as atividades desenvolvidas pelo (a) CEI MUNICIPAL BOANICE 
BOTELHO KALIL.

CONSIDERANDO que a contratação do serviço é essencial para 
o funcionamento deste (a) CEI;

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição com 
fornecimento de energia elétrica nas regiões do município em que se 
localiza a instalação da CEI, sendo que somente um particular presta o 
serviço desejado.

           

 

NÚMERO DO ATLETA 
 
 

PROVA PRINCIPAL 
FICHA DE INSCRIÇÃO  

NOME: 

Av/Rua: Nº: 

Bairro: CEP: 

Cidade: UF: 

Tel.: Data de Nascimento: 

E-mail: Nacionalidade: 

Obs.: 

Marque com um “X” a modalidade da categoria de inscrição de acordo com a faixa etária 
CATEGORIA MASCULINA CATEGORIA FEMININA 

(    ) De 14 a 19 anos Modalidade Juvenil (    ) De 14 a 19 anos Modalidade Juvenil 
(    ) De 20 a 29 anos Modalidade Adulto (    ) De 20 a 29 anos Modalidade Adulto 
(    ) De 30 a 39 anos Modalidade Veterano (    ) De 30 a 39 anos Modalidade Veterano 
(    ) De 40 a 49 anos Modalidade Veterano I (    ) De 40 a 49 anos Modalidade Veterano I 
(    ) De 50 a 59 anos Modalidade Veterano II (    ) De 50 a 59 anos Modalidade Veterano II 
(    ) De 60 anos  acima Modalidade Veteraníssimo (    ) De 60 anos  acima Modalidade Veteraníssimo 
Obs.: Declaro estar de acordo com o regulamento e em boas condições físicas e médicas para disputar a 
prova, isentado a organização, em meu nome e de meus herdeiros, da responsabilidade de qualquer 
acidente que eu venha a sofrer. 
Por este instrumento, autorizo a organização do evento, o uso de minhas imagens ou do meu representado 
em campanhas promocionais e institucionais, pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e 
Lazer. A presente autorização é concedida a título gratuito, abrangendo o uso da imagem acima 
mencionada em todo território nacional e no exterior, nas diversas formas de material de divulgação. 

 
  Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
    _________________________________ 
                       Assinatura do Atleta  
 
 

 
     Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
             _________________________________ 

Assinatura do Responsável 
(Atleta menor de 18 anos) 

 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

                                                          Comprovamos que 
_________________________________________ 
CPF /RG ______________________ se encontra 
inscrito na 27ª CORRIDA DE RUA DE ARAGUAÍNA 

 
Araguaína, ____de ___________________de 2017. 

 
 

Carimbo e assinatura do responsável pela inscrição 

 
Telefones de contatos: 63- 3411-5612 / 3411-5610. 
 

           

 

NÚMERO DO ATLETA 
 
 

PROVA INFANTIL 
FICHA DE INSCRIÇÃO  

NOME: 

Av/Rua: Nº: 

Bairro: CEP: 

Cidade: UF: 

Tel.: Data de Nascimento: 

E-mail: Nacionalidade: 

Obs.: 

Marque com um “X” a modalidade da categoria de inscrição de acordo com a faixa etária 
CATEGORIA MASCULINA CATEGORIA FEMININA 

(    ) De 06 a 08 anos Modalidade Mirim 1  (    ) De 06 a 08 anos Modalidade Mirim 1  
(    ) De 09 a 11 anos Modalidade Mirim 2 (    ) De 09 a 11 anos Modalidade Mirim 2 
(    ) De 12 a 13 anos Modalidade Mirim 3 (    ) De 12 a 13 anos Modalidade Mirim 3 
Obs.: Declaro estar de acordo com o regulamento e em boas condições físicas e médicas para disputar a 
prova, isentado a organização, em meu nome e de meus herdeiros, da responsabilidade de qualquer 
acidente que eu venha a sofrer. 
Por este instrumento, autorizo a organização do evento, o uso de minhas imagens ou do meu 
representado em campanhas promocionais e institucionais, pela Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esportes e Lazer. A presente autorização é concedida a título gratuito, abrangendo o uso da 
imagem acima mencionada em todo território nacional e no exterior, nas diversas formas de material de 
divulgação. 

 
  Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
    _________________________________ 
                       Assinatura do Atleta  
 
 

 
     Araguaína_____ de ________________2017 

 
 
             _________________________________ 

Assinatura do Pai ou Responsável 
Autorização 

 
 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 
                                                          Comprovamos que 
_________________________________________ 
CPF /RG ______________________ se encontra 
inscrito na 27ª CORRIDA DE RUA DE ARAGUAÍNA 

 
Araguaína, ____de ___________________de 2017. 

 
 

Carimbo e assinatura do responsável pela inscrição  
Telefones de contatos: 63- 3411-5612 / 3411-5610. 

CEI MUNICIPAL ANTÔNIO RAIMUNDO COSTA
ARAGUAÍNA- TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos 
referentes ao pregão presencial n° 001/2017, A Sra. Luzidete Alves dos 
Santos pregoeiro (a) responsável adjudica às empresas vencedoras 
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens: 

SILMARA SOUZA CHAVES COMÉRCIO-ME  ITENS: 05, 11, 12, 13, 15, 19, 22, 27, 30.

Valor R$: 1.133,50, (Hum mil cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)

E. FERNANDES DA SILVA-ME ITENS: 20.

Valor R$: 1.710,00 (Hum mil setecentos e dez reais)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES ITENS:  04, 07,08, 21, 23, 35.

Valor R$: 1.193,60 (Hum mil cento e noventa e três reais e sessenta centavos)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

Processo nº. 022/2017
Objeto: Aquisição de Alimentos – (feijão, leite, frutas, óleo e outros).
Tipo de Licitação: Pregão presencial
Abertura: 25/04/2017 às 14 h.
Local: CRECHE MÃE DE DEUS
Informações: Rua Rodoviária 51 Centro  CEP:77805-040
Araguaína-To Fone: (63) 3421-2074
E-mail: crechemaededeusadmf@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e lei 10520

Araguaína – TO, 17 de abril de 2017.	

Zulmira Luz Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

ESCOLA MUNICIPAL VERADOR ARNON FERREIRA LEAL
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Associação de Apoio da Escola Municipal Arnon Ferreira Leal, torna 
público que realizará na Escola Municipal Vereador Arnon Ferreira Leal, 
localizada na Rua 08, S/Nº  Conjunto Patrocínio, Araguaína – TO a 
licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017
Processo nº.: 015/2017 
Objeto: Aquisição de Alimentos – Arroz, feijão, etc. 
Abertura: 24/04/2017 às 08 h 
Telefone (63) 3414-0903 
E-mail: escolaarnon@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal 10.520/2002 e  8.666/93 e alterações 
posteriores

Araguaína- TO, 17 de abril de 2017.

Luiz Carlos Neto Teixeira de Castro
Presidente da Comissão de Licitação

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CANUTO BRAGA
ARAGUAÍNA – TOCANTINS

EDITAL Nº 002/2017

Processo nº 028/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA PARA ESCOLA.
Modalidade da Licitação: Pregão Presencial
Abertura: 26/04/2017 às 09h00hs
Local: Escola Municipal  Benedito Canuto Braga
Informações: endereço: Rua N esq. com Rua C, nº 175  - Setor Couto 
Magalhães, Araguaína – TO - Telefone: 63 – 3414 7459, e-mail: escola_
benedito@hotmail.com/  financeiroescolabenedito@hotmail.com .
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, decreto federal 3.555/00, Lei Federal 123 de 14/12/2006 
e suas alterações e demais normas pertinentes e pelas condições 
estabelecidas no edital.

Adriana Barbosa Lagares
Presidente da Comissão de Licitação.

ESCOLA MUNICIPAL PAROQUIAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI
ARAGUAÍNA – TOCANTINS

PORTARIA Nº 04/2017, ARAGUAINA–TO, 02 DE JANEIRO DE 2017.

O(A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI, no uso das atribuições legais       
conferidas pela Ata com registro de nº 11 de 27/01/2017.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços de 
fornecimento de energia elétrica, visando atender instalação que sedia 
as atividades desenvolvidas pelo(a) Escola Municipal Paroquial Dom 
Cornélio Chizzini,

CONSIDERANDO que a contratação do serviço é essencial 
para o funcionamento deste(a) Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio 
Chizzini;

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de licitação, nos termos do Art. 
25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
objetivando a contratação da Empresa ENERGISA TOCANTINS 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S. A., inscrita no CNPJ sob o n.º 
25.086.034/0001-71, visando atender as necessidades desta pasta 
no exercício 2017, observando o valor total estimado de R$ 12.000,00 
(Doze mil reais), que será disponibilizado em parcelas para pagamento 
mensal, no equivalente ao consumido e detalhado em fatura, tudo em 
conformidade com o disposto no processo nº 11/2017 da Associação 
de Apoio de Pais e Mestres do CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO 
KALIL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DO CEI 
MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL, em Araguaína – Estado do 
Tocantins, aos 17 dias do mês de abril do ano de 2017.

 ANGELITA LOPES DA SILVA 
Presidente da Associação de Apoio de Pais e Mestres do CEI Municipal 

Boanice Botelho Kalil

PORTARIA Nº 06/2017, ARAGUAINA–TO, 17 DE ABRIL DE 2017.

O (A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E 
MESTRES DO CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL, no uso 
das atribuições legais conferidas pela Ata com registro de nº 06 de 
10/04/2017.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços 
de fornecimento de água, visando atender instalação que sedia as 
atividades desenvolvidas pelo (a) CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO 
KALIL.

CONSIDERANDO que a contratação do serviço é essencial para 
o funcionamento deste (a) CEI;

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição com 
fornecimento de água nas regiões do município em que se localiza a 
instalação da CEI, sendo que somente um particular presta o serviço 
desejado.

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de licitação, nos termos do Art. 
25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
objetivando a contratação da Empresa ODEBRECHT AMBIENTAL 
SANEATINS, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.089.509/0001-83, visando 
atender as necessidades desta pasta no exercício 2017, observando o 
valor total estimado de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), que será 
disponibilizado em parcelas para pagamento mensal, no equivalente ao 
consumido e detalhado em fatura, tudo em conformidade com o disposto 
no processo nº 009/2017 da Associação de Apoio de Pais e Mestres do 
CEI MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DO CEI 
MUNICIPAL BOANICE BOTELHO KALIL, em Araguaína – Estado do 
Tocantins, aos 17 dias do mês de abril do ano de 2017.

ANGELITA LOPES DA SILVA 
Presidente da Associação de Apoio de Pais e Mestres do CEI Municipal 

Boanice Botelho Kalil

CRECHE MÃE DE DEUS PEQUENAS IRMÃS 
MISSIONÁRIAS DA CARIDADE

ARAGUAINA-TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição com 
fornecimento de ÁGUA nas regiões do município em que se localiza a 
instalação da escola, sendo que somente um particular  presta o serviço 
desejado.

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de licitação, nos termos do Art. 
25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
objetivando a contratação da Empresa ODEBRECHT AMBIENTAL / 
SANEATINS, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.089.509/0001-83, visando 
atender as necessidades desta pasta no exercício 2017, observando 
o valor total estimado de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), que será 
disponibilizado em parcelas para pagamento mensal, no equivalente ao 
consumido e detalhado em fatura, tudo em conformidade com o disposto 
no processo nº  04/2017 da Associação de Apoio da Escola Municipal 
Dom Cornélio Chizzini 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL DOM 
CORNÉLIO CHIZZINI, em Araguaína – Estado do Tocantins, aos 04 dias 
do mês de janeiro do ano de 2017.

Maria Vanuza Pereira da Luz Sousa
Presidente da Associação de Apoio da Escola Municipal Paroquial                        

Dom Cornélio Chizzini

PORTARIA Nº 05 /2017, ARAGUAINA–TO, 02 DE JANEIRO DE 2017.

O(A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL PAROQUIAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Ata com registro de nº 11 de 27/01/2017.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços de 
fornecimento de energia elétrica, visando atender instalação que sedia 
as atividades desenvolvidas pelo(a) Escola Municipal Paroquial Dom 
Cornélio Chizzini ,

CONSIDERANDO que a contratação do serviço é essencial 
para o funcionamento deste(a) Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio 
Chizzini ;

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição com 
fornecimento de energia elétrica nas regiões do município em que se 
localiza a instalação da escola, sendo que somente um particular presta 
o serviço desejado.

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de licitação, nos termos 
do Art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas 
alterações, objetivando a contratação da Empresa ENERGISA 
TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S. A., inscrita no CNPJ 
sob o n.º 25.086.034/0001-71, visando atender as necessidades desta 
pasta no exercício 2017, observando o valor total estimado de R$ 
_18.000,00(Dezoito mil reais), que será disponibilizado em parcelas 
para pagamento mensal, no equivalente ao consumido e detalhado em 
fatura, tudo em conformidade com o disposto no processo nº 05/2017 
da Associação de Apoio da Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio 
Chizzini

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL PAROQUIAL 
DOM CORNÉLIO CHIZZINI , em Araguaína – Estado do Tocantins, aos 
04 dias do mês de janeiro do ano de 2017.

Maria Vanuza Pereira da Luz Sousa
Presidente da Associação de Apoio da Escola Municipal 

 Dom Cornélio Chizzini

PORTARIA Nº 03 /2017, ARAGUAINA–TO, 02 DE JANEIRO DE 2017.

O(A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA 
ESCOLA MUNICIPAL PARQUIAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI, no uso 
das atribuições legais conferidas  pela Ata com registro de nº 11 de 
27/01/2017.

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços 
de telefone, visando atender instalação que sedia as atividades 
desenvolvidas pelo(a) Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio Chizzini,

CONSIDERANDO que a contratação do serviço é essencial 
para o funcionamento deste(a) Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio 
Chizzini;

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição com 
fornecimento de serviços de telefonia nas regiões do município em que 
se localiza a instalação da escola, sendo que somente um particular  
presta o serviço desejado.

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de licitação, nos termos do Art. 
25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
objetivando a contratação da Empresa de SERVIÇOS DE TELEFONIA 
OI S. A., inscrita no CNPJ sob o n.º 76.535.764/0001-43, visando 
atender as necessidades desta pasta no exercício 2017, observando o 
valor total estimado de R$ _3.360,00 (Três mil e trezentos e sessenta 
reais), que será disponibilizado em parcelas para pagamento mensal, no 
equivalente ao consumido e detalhado em fatura, tudo em conformidade 
com o disposto no processo nº 01/2017 da Associação de Apoio da 
Escola Municipal Paroquial Dom Cornélio Chizzini

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL PAROQUIAL 
DOM CORNÉLIO CHIZZINI , em Araguaína – Estado do Tocantins, aos 
04 dias do mês de janeiro do ano de 2017.

Maria Vanuza Pereira da Luz Sousa
Presidente da Associação de Apoio da Escola Municipal Paroquial                        

Dom Cornélio Chizzini

ESCOLA MUNICIPAL GENTIL FERREIRA BRITO
ARAGUAÍNA – TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Associação de Apoio da Escola Municipal Gentil Ferreira Brito, torna 
público que realizará na Escola Municipal Gentil Ferreira Brito, localizada 
na Rua Cuiabá, n° s/n, CEP: 77824-340, Setor Brasil, Araguaína – TO a 
licitação abaixo:
Pregão Presencial nº.: 002/2017
Processo nº.: 021/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios – (Arroz, Feijão, Açúcar, Óleo 
e outros).
Abertura: 28/04/2017 às 08:00 h.
Telefone: (63) 3414 – 7511
E-mail: gentilfb2017@gmail.com
Amparo Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações 
posteriores.

Araguaína - TO, 12 de Abril de 2017.

Wálbson Alves de Lima
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

PROCESSO Nº: 2474.0000291/2017
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Infraestrutura
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE EPI- EQUIPAMENTO 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SERVIDORES TÉCNICOS 
E OPERACIOBAIS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA.

 DESPACHO N° 084/2017 –  Tendo em vista o que consta deste processo, 
em especial o Parecer Jurídico constante de fl.Retro, manifestando 
quanto à regularidade do procedimento licitatório realizado na modalidade 
Pregão Presencial n° 017/2017. Referente à contratação de empresa 
especializada em fornecimento futuro e eventual de EPI- equipamento 
de proteção individual para servidores técnicos e operacionais lotados 
na secretaria municipal de infraestrutura.

Com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o 
procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, 
e  ADJUDICO os objetos que se consagram vencedoras o resultado 
apresentado e, de consequência, determino o registro, em ata, dos 
preços apurados na referida licitação, sendo vencedores: A empresa 
Fabiano Com. Atacadista de Ferramenta e Materiais, inscrita no CNPJ 
n° 00.085.446/0001-66, referente aos itens  (10, 12, 13, 16, 35, 36, 37, 
38, 45, 47, 51, 54, 55, 56, 58, 59 e 60)   no valor  estimado de R$ 
33.283,00 (Trinta e três mil e duzentos e oitenta e três reais  ). P.H.G de 
Lima, inscrita no CNPJ: 03.506.511/0001-78 referente aos itens ( 17, 42, 
43, 44, 46, 50, 52, 53, 61, 62, 63, 64, 65 e 66) no valor estimado de R$ 
25.097,70 ( Vinte e cinco mil e noventa e sete reais e setenta centavos). 
A empresa Elétrica radiante, inscrita no CNPJ: 15.984.883/0001-99, 
referente aos itens: ( 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 48, 49 e 57) 
no valor estimado de R$ 90.057,95 ( Noventa mil e cinquenta e sete reais 
e noventa e cinco centavos). A empresa S.P.SOUSA & CIA LTDA- ME, 
inscrita no CNPJ: 16.830.414/0001-88, referente aos itens: ( 14 a 15) no 
valor de R$ 826,00 ( Oitocentos e vinte e seis reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em Araguaína aos 
17 dias do mês de Abril de 2017.

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA 002/2017

PORTARIA/GAB/SMS Nº 049 DE 06 DE ABRIL DE 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art.1º - Designar os servidores, João Augusto de Sousa 
Lima, matrícula nº 15474838 e José Gomes de Santana, contrato nº 
404/2017, para sem prejuízo de suas atribuições normais,  exercerem, 
respectivamente, o encargo de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo 
especificado, para fiscalização e acompanhamento do contrato, no que 
se refere às demandas com pacientes do TFD – Tratamento Fora do 
Domicílio, a fim de atender as necessidades desta Pasta, de acordo com 
o Processo nº 2474.223.497.0000001/2016.

Nº CONTRATO EMPRESA CONTRATADA

012/2017 TOCANTINS TRANSPORTE E TURISMO LTDA

Objeto: fornecimento de passagens terrestre, com taxa de embarque inclusa, para atender 
as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde

Art. 3º - São atribuições do fiscal:

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas no Contrato;

II – anotar em registro próprio, na forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito à Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos;

III – determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório à Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações 
de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) 
dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos 
e Convênios para as providências necessárias;

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências 
quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII – atestar a realização do objeto do contrato;
VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos 

créditos orçamentários para ele determinados;
IX – manifestar-se por escrito, mensalmente, na forma de 

relatório, acerca do referido ajuste contratual;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

O Secretario Chefe de Gabinete, CARLOS MURAD, no uso da atribuição 
que lhe confere pela PORTARIA 284, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017, 
resolve:

Autorizar o deslocamento de JEAN LUIS COUTINHO SANTOS, 
secretário municipal de saúde de Araguaína, na forma especificada a 
seguir, atribuindo-lhe no valor total de R$ 750,00 para participar de visita 
técnica à Santa Casa de Misericórdia, em Porto Alegre.

Período: 25/04/2017 a 27/04/2017 

CARLOS MURAD 
Secretário Chefe de Gabinete

PORT. Nº 284/2017

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

O Secretário Municipal de Saúde, JEAN LUIS COUTINHO SANTOS 
no uso da atribuição que lhe confere pela PORTARIA 005, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2017, resolve:

Autorizar o deslocamento de SANDRO ROGÉRIO CARDOSO DE 
PAULO, secretário executivo de saúde de Araguaína, na forma 
especificada a seguir, atribuindo-lhe no valor total de R$ 195,00 para 
participar da CIR, (COMISSÃO INTERGESTORA) em Xambioá.

Período: 27/04/2017 a 28/04/2017 

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde 

Port. 005/2017

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

O Secretário Municipal de Saúde, JEAN LUIS COUTINHO SANTOS 
no uso da atribuição que lhe confere pela PORTARIA 005, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2017, resolve:

Autorizar o deslocamento de ADALBERTO NOLETO DA SILVA, 
MOTORISTA da secretaria municipal de saúde de Araguaína, na forma 
especificada a seguir, atribuindo-lhe no valor total de R$ 150,00 para 
encaminhar paciente que se encontra em tratamento no hospital HGP 
em Palmas.

Período: 13/04/2017 a 14/04/2017 

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde 

Port. 005/2017

SECRETARIA DA SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

O Secretário Municipal de Saúde, JEAN LUIS COUTINHO SANTOS 
no uso da atribuição que lhe confere pela PORTARIA 005, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2017, resolve:

Autorizar o deslocamento de ILARIO RODRIGUES DA SILVA, 
MOTORISTA da secretaria municipal de saúde de Araguaína, na forma 
especificada a seguir, atribuindo-lhe no valor total de R$ 150,00 para 
transporta paciente que se encontra em tratamento no hospital HGP em 
Palmas

Período: 12/04/2017 a 13/04/2017 

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde 

Port. 005/2017

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 001/2016

CONTRATO Nº: 001/2016
PROCESSO Nº: 2474.0010235
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína
COTRATADA: NEO CONSULT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 12.694.523/0001-64
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato Original, ficando prorrogada sua vigência, com 
início em 12/04/2017 e término em 11/04/2018.
VIGÊNCIA: 12 meses. 
SIGNATÁRIO: Agência de Segurança, Transporte e Trânsito.

Fabio Fiorotto Astolfi
Presidente da ASTT
Portaria nº 012/2017

PORTARIA Nº 33 ASTT/2017 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei 
Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro;

Considerando o disposto no artigo 281, do Código de Trânsito 
Brasileiro, que disciplina a competência da Autoridade de Trânsito de 
julgar a consistência dos Autos de Infrações dentro de sua circunscrição 
sobre a via;

Considerando os termos da Resolução do CONTRAN nº 404/12, 
que dispõe sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação de autuação 
de infração de responsabilidade do proprietário e do condutor de veículo 
e da identificação de condutor infrator, RESOLVE,

NOTIFICAR os proprietários dos veículos de placas relacionados 
no ANEXO ÚNICO desta Portaria, sobre os Autos de Infração de Trânsito 
(AIT) processados nesta Secretaria, para que, caso queiram, no prazo 
de 30(trinta) dias, a contar da data de publicação, oferecer Defesa de 
Autuação e/ou informar Condutor Infrator.

ANEXO ÚNICO

ÓRGAO AUTUADOR 292410 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUAÍNA

PLACA AUTO DE 
INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 

INFRAÇÂO PLACA AUTO DE 
INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 

INFRAÇÂO
AIR4270 P490601818 57380 24/03/2017 ANL1221 A490137581 74550 30/03/2017

APC0229 P490501179 55500 28/03/2017 APP2141 P490701540 55680 29/03/2017

ARR2654 A490137532 74550 30/03/2017 ASD6110 P490501152 68580 27/03/2017

AUK5405 A490137523 74630 30/03/2017 BSG6939 P491100158 65640 24/03/2017

BYS7090 A490137634 74550 31/03/2017 CMK9653 P490801216 55413 29/03/2017

CQN9237 P490701444 67261 22/03/2017 CQN9237 P490701442 68661 22/03/2017

CQN9237 P490701441 69120 22/03/2017 CQN9237 P490701440 65992 22/03/2017

DKG9267 P490701535 54522 29/03/2017 DVR6845 P491100197 55500 29/03/2017

EAB1563 P490501134 73662 26/03/2017 ENM6531 P490601842 55411 27/03/2017

ENQ1768 A490137591 74550 31/03/2017 EUT5741 P491100184 54870 28/03/2017

FAO9593 P490701547 55680 29/03/2017 FJG9840 A490137624 74550 31/03/2017

FLH8386 P490701564 55680 30/03/2017 GLK7676 A490137620 74550 31/03/2017

GSM8266 A490137807 74550 04/04/2017 GXY1596 A490137697 74550 02/04/2017

HBU3391 P490501146 55500 26/03/2017 HJJ3691 A490137679 74630 02/04/2017

HLB4479 P490801223 60501 29/03/2017 HOJ1448 P491100180 55680 27/03/2017

HPY0701 A490137704 74550 02/04/2017 HQC1939 A490137540 74630 30/03/2017

INM4708 A490137760 74550 03/04/2017 ISR7168 P490701525 73662 28/03/2017

JDT7736 A490137654 74550 01/04/2017 JED6225 P491100212 55414 30/03/2017

JEM0037 A490137602 74550 31/03/2017 JGJ8014 A490137484 74550 29/03/2017

JGJ8014 A490137718 74630 02/04/2017 JIE6977 A490137528 74550 30/03/2017

JII3780 P490601793 55414 22/03/2017 JIY5758 P490601870 54521 29/03/2017

JJB3409 A490137716 74550 02/04/2017 JKH8560 A490137828 74630 05/04/2017

JKQ0977 A490137660 74550 01/04/2017 JON9067 A490137450 74550 28/03/2017

JRT9283 A490137514 74550 29/03/2017 JTA0877 A490137776 74550 03/04/2017

JTO0892 A490137646 74550 01/04/2017 JTQ3282 A490137595 74550 31/03/2017

JTW5955 A490137695 74630 02/04/2017 JTX8073 P490801230 55680 30/03/2017

JUF4332 P490701445 65992 22/03/2017 JUF4332 P490701447 67261 22/03/2017

JUF4332 P490701446 50100 22/03/2017 JUI9151 A490137681 74630 02/04/2017

JUJ7996 P490501156 61220 27/03/2017 JUJ8829 A490137648 74710 01/04/2017

JUL9724 P490601871 55413 30/03/2017 JUM6697 P490601878 66700 30/03/2017

JUM6697 P490601879 66450 30/03/2017 JUU6366 P490100737 65992 30/03/2017

JUU6366 P490100738 50100 30/03/2017 JUY3896 A490137536 74550 30/03/2017

JUY3896 P491100214 65992 30/03/2017 JVD1476 A490137442 74550 28/03/2017

JVD1476 A490137466 74550 28/03/2017 JVI0620 A490137821 74550 04/04/2017

JVL3255 A490137831 74550 05/04/2017 JVN2987 P490801226 54522 30/03/2017

JVO2725 P490801182 55411 22/03/2017 JVP4742 A490137747 74550 03/04/2017

JVT9978 P490601856 54870 28/03/2017 JVY7477 A490137677 74630 02/04/2017

JWB9602 A490137513 74550 29/03/2017 JWD9859 A490137606 74550 31/03/2017

JWD9859 A490137744 74550 03/04/2017 JXI4408 A490137656 74550 01/04/2017

KBZ5263 P490601859 55414 28/03/2017 KDE0403 A490137527 74550 30/03/2017

KDK5646 P490501136 65640 26/03/2017 KEM2359 P490701566 60501 31/03/2017

KEV5413 A490137796 74550 04/04/2017 KJQ8357 A490137644 74630 01/04/2017

KJQ8357 A490137793 74550 04/04/2017 KWT5838 A490137560 74550 30/03/2017

LQZ6862 A490137769 74550 03/04/2017 LVH0883 A490137586 74550 30/03/2017

LVQ4092 P490501173 57380 28/03/2017 MEQ1923 P490501163 54521 27/03/2017

MRN4930 P490501171 54521 28/03/2017 MVO0717 A490137498 74550 29/03/2017

MVP1743 P490601893 57200 31/03/2017 MVQ4385 P490701505 61300 28/03/2017

MVS4511 A490137711 74630 02/04/2017 MVT0308 A490137516 74550 29/03/2017

MVT5117 A490137521 74630 29/03/2017 MVT5117 A490137627 74550 31/03/2017

MVT5117 A490137633 74630 31/03/2017 MVU3019 P491100196 54521 29/03/2017

MVU5386 A490137635 74550 31/03/2017 MVU6681 A490137619 74550 31/03/2017

MVU7235 P490501143 60501 26/03/2017 MVU7796 A490137706 74550 02/04/2017

MVU9381 A490137698 74550 02/04/2017 MVV8083 A490137601 74550 31/03/2017

MVW3007 A490137577 74550 30/03/2017 MVW8446 P491100152 57380 22/03/2017

MVW9551 A490137550 74550 30/03/2017 MVX6338 P490701501 60501 27/03/2017

MVY5251 A490137476 74550 29/03/2017 MVY6326 P490501211 55680 31/03/2017

MVZ0558 P491100157 50610 24/03/2017 MVZ0558 P491100160 50100 24/03/2017

MVZ9677 P490801213 55414 29/03/2017 MWA1292 A490137548 74550 30/03/2017

MWA2043 P491100161 50100 24/03/2017 MWA2043 P491100162 54522 24/03/2017

MWA8409 A490137765 74550 03/04/2017 MWB2654 P491000012 51852 31/03/2017

MWB2654 P491000013 55500 31/03/2017 MWB3098 P490801194 69120 24/03/2017

MWC3003 P490100740 65992 30/03/2017 MWC3794 P490601844 55411 27/03/2017

MWC6652 P490501157 61220 27/03/2017 MWC7676 P491000007 50450 30/03/2017

MWC7676 P491000008 65992 30/03/2017 MWD5175 A490137574 74550 30/03/2017

MWE2825 P490501184 55680 28/03/2017 MWE3721 A490137725 74550 03/04/2017

MWE4121 A490137486 74630 29/03/2017 MWE4595 A490137462 74550 28/03/2017

MWE6474 P490501148 60681 26/03/2017 MWE8965 P490601825 57380 24/03/2017

MWE9338 P490601868 55500 29/03/2017 MWF0209 A490137446 74550 28/03/2017

MWF2434 P490501164 60501 27/03/2017 MWF2819 A490137525 74550 30/03/2017

MWF3347 P491100213 54600 30/03/2017 MWF3901 P490601797 57380 22/03/2017

MWF3985 A490137616 74550 31/03/2017 MWF4040 A490137509 74550 29/03/2017

MWF5635 P491100145 57380 22/03/2017 MWF6904 P490701487 57380 24/03/2017

MWF7911 P491100194 57380 28/03/2017 MWF8957 P490601867 55500 29/03/2017

ASTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

9

MWF9536 A490137475 74550 29/03/2017 MWF9536 A490137556 74550 30/03/2017

MWG0457 A490137777 74630 04/04/2017 MWG0634 P490701541 55414 29/03/2017

MWG0669 A490137448 74630 28/03/2017 MWG1836 A490137748 74550 03/04/2017

MWG2959 P490701499 66372 27/03/2017 MWG4293 A490137658 74550 01/04/2017

MWG5833 A490137752 74550 03/04/2017 MWG5833 A490137761 74550 03/04/2017

MWG5917 A490137588 74550 31/03/2017 MWH1319 P490601885 55500 31/03/2017

MWH2274 P491100201 55411 29/03/2017 MWH3459 A490137829 74550 05/04/2017

MWH3632 A490137519 74550 29/03/2017 MWH4934 P491100215 65992 30/03/2017

MWH4934 P491100216 50100 30/03/2017 MWH4934 P491100217 66371 30/03/2017

MWH6279 A490137661 74550 01/04/2017 MWI0793 P491100185 54521 28/03/2017

MWI0793 P490601862 59910 28/03/2017 MWI2781 A490137768 74550 03/04/2017

MWI4748 A490137526 74550 30/03/2017 MWI4748 A490137564 74550 30/03/2017

MWI6925 P490701510 55500 28/03/2017 MWI9829 P490601892 55411 31/03/2017

MWJ1720 A490137568 74550 30/03/2017 MWJ2856 A490137558 74550 30/03/2017

MWJ3328 P490501116 70721 22/03/2017 MWJ6258 A490137773 74550 03/04/2017

MWJ6441 P490601881 73662 30/03/2017 MWK2079 P490701453 55500 22/03/2017

MWK6299 P491100206 55414 29/03/2017 MWK9088 P490701522 60501 28/03/2017

MWL0491 P491100150 70481 22/03/2017 MWL1941 A490137599 74550 31/03/2017

MWL2477 A490137487 74550 29/03/2017 MWL2840 A490137789 74550 04/04/2017

MWL3585 P491100219 50100 30/03/2017 MWL4946 P490701509 55500 28/03/2017

MWL5027 P490701524 73662 28/03/2017 MWL9112 P490501137 54521 26/03/2017

MWM2581 P490701492 61220 24/03/2017 MWM3076 P490701498 55414 27/03/2017

MWM4977 P490701464 51851 22/03/2017 MWM5660 P490501139 57380 26/03/2017

MWM7664 P490601790 66371 22/03/2017 MWN2129 A490137579 74630 30/03/2017

MWN3256 P490501130 55680 26/03/2017 MWN3934 A490137735 74550 03/04/2017

MWN4844 A490137775 74630 03/04/2017 MWN6267 P491100178 59320 25/03/2017

MWN6487 A490137612 74550 31/03/2017 MWN8781 P490701466 66372 22/03/2017

MWN9073 A490137471 74550 29/03/2017 MWO0054 P490601803 54522 23/03/2017

MWO0148 A490137454 74630 28/03/2017 MWO0944 P491100228 50100 30/03/2017

MWO0944 P491100229 65992 30/03/2017 MWO0944 P491100227 50610 30/03/2017

MWO3402 P490701518 57380 28/03/2017 MWO8656 P491100183 73740 28/03/2017

MWO8836 A490137803 74550 04/04/2017 MWO9629 P490501162 57380 27/03/2017

MWP2806 P490701485 68580 23/03/2017 MWP4379 P491100239 55500 31/03/2017

MWP5277 A490137710 74550 02/04/2017 MWP5905 A490137815 74550 04/04/2017

MWP5905 A490137818 74550 04/04/2017 MWP6019 P490801190 58191 23/03/2017

MWP8709 P491100210 54790 29/03/2017 MWQ1675 A490137827 74550 04/04/2017

MWQ2813 A490137780 74550 04/04/2017 MWQ5809 P490801185 60501 22/03/2017

MWQ6119 P490801183 60501 22/03/2017 MWQ8075 A490137742 74710 03/04/2017

MWQ9233 A490137820 74550 04/04/2017 MWR2562 P490601823 57380 24/03/2017

MWR2562 P490601824 58350 24/03/2017 MWR3732 P490701478 73662 23/03/2017

MWR7774 A490137739 74550 03/04/2017 MWR9434 P490701554 54526 30/03/2017

MWR9758 A490137814 74550 04/04/2017 MWR9863 A490137600 74550 31/03/2017

MWS5134 A490137781 74550 04/04/2017 MWT1269 P490801199 57380 27/03/2017

MWT4535 P490501131 58191 26/03/2017 MWT5526 A490137787 74550 04/04/2017

MWT8272 P490701488 51851 24/03/2017 MWT8361 A490137491 74550 29/03/2017

MWT8425 A490137670 74550 02/04/2017 MWU1164 A490137813 74550 04/04/2017

MWU1907 P491100189 55414 28/03/2017 MWU3351 A490137722 74550 03/04/2017

MWU4421 P490501138 51851 26/03/2017 MWU4440 A490137609 74550 31/03/2017

MWU5476 P490701562 66371 30/03/2017 MWU5794 P490501142 59670 26/03/2017

MWU6068 A490137659 74630 01/04/2017 MWU7965 P490701514 55680 28/03/2017

MWV0514 A490137573 74550 30/03/2017 MWV5322 P490601873 65992 30/03/2017

MWV8098 A490137688 74550 02/04/2017 MWW0621 P490701557 54790 30/03/2017

MWW0803 P490601831 57380 24/03/2017 MWW0803 P490601832 58350 24/03/2017

MWW3191 A490137529 74550 30/03/2017 MWW4291 A490137472 74550 29/03/2017

MWW4291 A490137778 74630 04/04/2017 MWW4507 P490601864 55414 29/03/2017

MWW5930 P490701519 57380 28/03/2017 MWW9771 A490137445 74550 28/03/2017

MWX0499 A490137662 74630 01/04/2017 MWX0728 P491000010 65992 30/03/2017

MWX1014 A490137437 74550 28/03/2017 MWX1888 A490137443 74550 28/03/2017

MWX2492 A490137785 74550 04/04/2017 MWX3054 A490137713 74550 02/04/2017

MWX3422 A490137480 74550 29/03/2017 MWX3671 A490137531 74550 30/03/2017

MWX3838 A490137705 74550 02/04/2017 MWX3845 P490601854 60501 28/03/2017

MWX4310 P490501181 55500 28/03/2017 MWX4603 A490137702 74550 02/04/2017

MWX7079 P491100163 68580 24/03/2017 MWX7079 P491100164 70481 24/03/2017

MWX8743 A490137428 74630 28/03/2017 MWX9364 P490601880 65992 30/03/2017

MWY0141 P491100205 55414 29/03/2017 MWY2714 A490137605 74550 31/03/2017

MWY3379 A490137464 74550 28/03/2017 MWY7381 P490801234 57380 31/03/2017

MWY7381 P490801235 73662 31/03/2017 MWY8183 P491100188 55414 28/03/2017

MWZ0062 P491100181 57380 27/03/2017 MWZ0949 P490601830 57380 24/03/2017

MWZ1579 A490137604 74550 31/03/2017 MWZ1832 A490137566 74550 30/03/2017

MWZ1845 A490137433 74550 28/03/2017 MWZ3599 P490701538 55500 29/03/2017

MWZ4271 A490137456 74550 28/03/2017 MWZ4815 P490701513 55680 28/03/2017

MWZ5405 A490137736 74550 03/04/2017 MWZ8107 A490137572 74550 30/03/2017

MWZ8107 A490137794 74550 04/04/2017 MWZ9136 P490501209 55680 31/03/2017

MWZ9987 A490137585 74550 30/03/2017 MXA1759 P490801197 60501 27/03/2017

MXA3353 A490137655 74550 01/04/2017 MXA3627 A490137451 74630 28/03/2017

MXA3627 A490137453 74630 28/03/2017 MXA3832 P490601816 55680 24/03/2017

MXA4546 A490137767 74630 03/04/2017 MXA5033 A490137622 74630 31/03/2017

MXA5143 P490601851 73662 27/03/2017 MXA7045 P490701484 68580 23/03/2017

MXA8048 P491100182 55680 28/03/2017 MXA9058 P490701479 60501 23/03/2017

MXA9893 A490137538 74550 30/03/2017 MXB0476 P490801219 55500 29/03/2017

MXB0654 P490601817 60501 24/03/2017 MXB1628 P490801189 55090 23/03/2017

MXB3651 P490501187 57380 28/03/2017 MXB4665 A490137530 74550 30/03/2017

MXB4982 P490601821 55680 24/03/2017 MXB5909 P490501121 51851 23/03/2017

MXB6222 P491100203 54790 29/03/2017 MXB7917 P491100233 55500 31/03/2017

MXB8600 A490137743 74550 03/04/2017 MXB8875 A490137682 74630 02/04/2017

MXB9244 A490137759 74550 03/04/2017 MXB9716 A490137642 74550 01/04/2017

MXC1288 P490501192 58191 28/03/2017 MXC2312 P490501125 54521 24/03/2017

MXC4079 A490137665 74550 02/04/2017 MXC8444 P490501122 58194 23/03/2017

MXC8737 A490137689 74550 02/04/2017 MXC9571 A490137621 74550 31/03/2017

MXD0354 P490701511 55500 28/03/2017 MXD1185 P490801196 68580 26/03/2017

MXD1546 A490137554 74550 30/03/2017 MXD4900 P490601801 58191 23/03/2017

MXD7579 P491100147 57200 22/03/2017 MXD8545 A490137762 74550 03/04/2017

MXD8674 P490501127 60501 24/03/2017 MXD9449 A490137497 74550 29/03/2017

MXD9464 P490601808 59910 23/03/2017 MXE0677 P490501149 52070 26/03/2017

MXE0941 P490501202 55414 30/03/2017 MXE3239 P490501160 55414 27/03/2017

MXE3388 A490137693 74550 02/04/2017 MXE5309 A490137786 74710 04/04/2017

MXE5854 P490601874 50100 30/03/2017 MXE6414 A490137494 74550 29/03/2017

MXE6563 A490137430 74550 29/03/2017 MXF0224 A490137738 74550 03/04/2017

MXF4381 A490137541 74550 30/03/2017 MXF7829 P491100141 58192 22/03/2017

MXF9490 P490501147 56731 26/03/2017 MXG1438 A490137680 74550 02/04/2017

MXG2692 P490701561 73662 30/03/2017 MXG2834 A490137500 74550 29/03/2017

MXG3531 A490137625 74630 31/03/2017 MXG3531 A490137811 74550 04/04/2017

MXG3933 A490137512 74550 29/03/2017 MXG4145 P490601802 55414 23/03/2017

MXG5781 P490701532 73662 28/03/2017 MXG5792 P491000006 73662 29/03/2017

MXG7973 P490801231 55680 30/03/2017 MXG8445 P490801233 60501 31/03/2017

MZI7845 P490501185 55680 28/03/2017 NEJ6771 A490137489 74550 29/03/2017

NEM7107 P490601829 57380 24/03/2017 NFM9699 P491100148 55500 22/03/2017

NFZ5930 A490137485 74550 29/03/2017 NGD0166 A490137637 74550 31/03/2017

NGD8100 A490137783 74550 04/04/2017 NGL0830 A490137751 74550 03/04/2017

NHE3434 A490137774 74550 03/04/2017 NHH2881 A490137804 74550 04/04/2017

NHK3720 A490137763 74550 03/04/2017 NHP4673 A490137582 74630 30/03/2017

NHP4673 A490137584 74630 30/03/2017 NHS1013 P490501170 55680 28/03/2017

NKC9148 A490137732 74550 03/04/2017 NKE2040 A490137597 74550 31/03/2017

NKK5447 P490701526 73662 28/03/2017 NKM6975 A490137522 74550 30/03/2017

NKM6975 A490137593 74550 31/03/2017 NKM6975 A490137726 74630 03/04/2017

NKU2581 A490137477 74630 29/03/2017 NKY9025 P490601846 56731 27/03/2017

NLC4978 P490100734 56731 30/03/2017 NLN6006 A490137444 74550 28/03/2017

NLU6813 P490501175 55680 28/03/2017 NMP2804 A490137754 74550 03/04/2017

NMR2352 A490137727 74550 03/04/2017 NMU7175 A490137720 74550 02/04/2017

NMX0976 A490137717 74550 02/04/2017 NNB2161 A490137816 74550 04/04/2017

NND3671 A490137539 74710 30/03/2017 NNH5707 P490601840 73662 27/03/2017

NPO4663 A490137511 74630 29/03/2017 NPZ6095 A490137641 74550 01/04/2017

NSB2599 A490137626 74550 31/03/2017 NSF2343 P490701489 55414 24/03/2017

NSK5661 A490137589 74550 31/03/2017 NSL5233 P490801191 60501 23/03/2017

NST2132 P490701508 57380 28/03/2017 NSW4650 P490801232 55680 30/03/2017

NSX8653 P490601811 50450 24/03/2017 NSX8653 P490601813 65992 24/03/2017

NTX0138 A490137672 74550 02/04/2017 NWC1260 P490801195 54600 24/03/2017

NWP1239 A490137537 74550 30/03/2017 NWX7651 P490701523 55500 28/03/2017

NWZ8719 P490801198 57380 27/03/2017 NZH2891 P490601814 50100 24/03/2017

OAE8410 A490137590 74550 31/03/2017 OAI6083 A490137737 74550 03/04/2017

OAJ0137 A490137598 74550 31/03/2017 OBT5892 P490701472 57380 23/03/2017

OBT9907 A490137764 74630 03/04/2017 OBV7484 A490137709 74550 02/04/2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

10

ODU1661 P491100175 55414 25/03/2017 OEC6099 P490501197 55413 29/03/2017

OEC6099 P490501198 51852 29/03/2017 OEC6099 P490501199 58350 29/03/2017

OEC6099 P490501200 51930 29/03/2017 OEC6099 P490501201 52070 29/03/2017

OEG7174 P491100204 55414 29/03/2017 OFI5745 A490137673 74630 02/04/2017

OFL6946 A490137461 74550 28/03/2017 OFP7446 P490701467 55680 23/03/2017

OFS2375 A490137653 74550 01/04/2017 OFU0482 A490137580 74550 30/03/2017

OFW3850 P490501119 54526 23/03/2017 OFW3850 P490501120 58350 23/03/2017

OFW9970 A490137758 74630 03/04/2017 OFY3423 A490137753 74550 03/04/2017

OGL3421 A490137643 74550 01/04/2017 OGV7044 P490701491 55500 24/03/2017

OGV7486 P491100142 55411 22/03/2017 OIX7555 P490701544 55414 29/03/2017

OJI0100 P490801212 55414 29/03/2017 OJP7624 A490137502 74550 29/03/2017

OKO8117 P490601858 55500 28/03/2017 OLG4039 P490701468 54522 23/03/2017

OLH0229 A490137728 74550 03/04/2017 OLH0607 P490801228 54790 30/03/2017

OLH1008 A490137630 74550 31/03/2017 OLH2270 A490137569 74550 30/03/2017

OLH2955 A490137729 74630 03/04/2017 OLH2955 A490137741 74550 03/04/2017

OLH2955 A490137771 74550 03/04/2017 OLH2955 A490137790 74550 04/04/2017

OLH2955 A490137830 74550 05/04/2017 OLH6622 P490701483 70481 23/03/2017

OLH6812 P490501190 58191 28/03/2017 OLH6939 P490801186 50100 22/03/2017

OLH7470 A490137495 74550 29/03/2017 OLH9116 P490501128 61220 26/03/2017

OLH9153 A490137825 74550 04/04/2017 OLH9569 P490601884 55500 31/03/2017

OLH9649 P490701551 55500 30/03/2017 OLH9909 A490137478 74630 29/03/2017

OLI0634 P490601877 50100 30/03/2017 OLI2397 P491100207 61220 29/03/2017

OLI3678 A490137496 74550 29/03/2017 OLI5239 P490801229 61220 30/03/2017

OLI5554 A490137429 74550 28/03/2017 OLI5769 P491100232 55500 31/03/2017

OLI5844 P490601845 55411 27/03/2017 OLI6414 A490137549 74550 30/03/2017

OLI7078 P490501194 57380 28/03/2017 OLI7564 P490701531 73662 28/03/2017

OLI7713 P490601869 55500 29/03/2017 OLI8371 A490137608 74550 31/03/2017

OLI8829 P490601841 55411 27/03/2017 OLI9354 P490601798 60501 22/03/2017

OLI9928 A490137542 74550 30/03/2017 OLJ0583 A490137493 74550 29/03/2017

OLJ2159 P490701537 55500 29/03/2017 OLJ3668 P491100208 55411 29/03/2017

OLJ3730 A490137470 74550 29/03/2017 OLJ4284 A490137504 74630 29/03/2017

OLJ6607 P490701452 60501 22/03/2017 OLJ7269 A490137683 74550 02/04/2017

OLJ8910 P490701517 73662 28/03/2017 OLJ9590 P490601883 55500 31/03/2017

OLK0204 P490501154 56222 27/03/2017 OLK0241 A490137782 74550 04/04/2017

OLK0303 P491100223 65992 30/03/2017 OLK1563 A490137730 74550 03/04/2017

OLK3341 P490701496 70721 26/03/2017 OLK4348 P491100209 55411 29/03/2017

OLK5083 A490137474 74550 29/03/2017 OLK5559 P490501158 61220 27/03/2017

OLK6150 P491100146 57380 22/03/2017 OLK6652 P490701539 55500 29/03/2017

OLK6838 A490137503 74550 29/03/2017 OLK8334 A490137607 74550 31/03/2017

OLK8419 A490137687 74630 02/04/2017 OLK8433 A490137563 74550 30/03/2017

OLK9000 P490501203 55500 30/03/2017 OLL0735 P490701546 55414 29/03/2017

OLL1610 A490137692 74550 02/04/2017 OLL1734 P491000011 51851 31/03/2017

OLL1734 P490701567 73662 31/03/2017 OLL2000 A490137555 74550 30/03/2017

OLL3630 P490601839 55411 27/03/2017 OLL3949 A490137676 74550 02/04/2017

OLL4102 P490801204 66372 28/03/2017 OLL5140 P490601792 54522 22/03/2017

OLL6083 P490801192 57380 23/03/2017 OLL6736 A490137699 74550 02/04/2017

OLL7628 A490137657 74550 01/04/2017 OLL7799 P490701500 73662 27/03/2017

OLL7821 P490701481 60501 23/03/2017 OLL9003 A490137458 74630 28/03/2017

OLL9064 P490701565 57380 30/03/2017 OLL9642 A490137721 74550 03/04/2017

OLM0126 P490801210 57380 29/03/2017 OLM0390 A490137746 74550 03/04/2017

OLM1480 P490701559 51930 30/03/2017 OLM1969 P491100172 58191 24/03/2017

OLM2273 P490701475 70561 23/03/2017 OLM2610 P490501204 73662 30/03/2017

OLM2770 A490137766 74550 03/04/2017 OLM3633 P490501174 57380 28/03/2017

OLM4766 P490801215 55413 29/03/2017 OLM6134 P491100170 57380 24/03/2017

OLM6134 P491100171 69120 24/03/2017 OLM6298 A490137770 74550 03/04/2017

OLM6436 P490801221 55500 29/03/2017 OLM7422 A490137436 74550 28/03/2017

OLM9140 P490501141 55680 26/03/2017 OLM9162 A490137703 74550 02/04/2017

OLM9918 A490137447 74550 28/03/2017 OLN0093 P491100226 50610 30/03/2017

OLN0093 P491100225 50100 30/03/2017 OLN0175 P490601836 58191 27/03/2017

OLN0703 A490137510 74550 29/03/2017 OLN1068 A490137508 74550 29/03/2017

OLN1655 P491100179 60501 25/03/2017 OLN1800 P490701530 55500 28/03/2017

OLN2312 P490701520 57380 28/03/2017 OLN4475 A490137570 74550 30/03/2017

OLN4487 A490137468 74630 28/03/2017 OLN6297 P491100221 70640 30/03/2017

OLN6297 P491100222 66372 30/03/2017 OLN7084 P490601794 55414 22/03/2017

OLN8718 A490137667 74550 02/04/2017 OLN9000 A490137545 74550 30/03/2017

OLN9353 A490137603 74550 31/03/2017 OME7169 A490137666 74550 02/04/2017

OMG3002 A490137684 74550 02/04/2017 OMO6856 P490801188 55414 23/03/2017

OMS8429 P490801211 55414 29/03/2017 OMW7254 P491100198 55500 29/03/2017

OMW9074 P490601850 54522 27/03/2017 OMY0775 A490137488 74550 29/03/2017

OMZ0671 A490137501 74550 29/03/2017 ONF4211 A490137473 74550 29/03/2017

ONF4211 A490137524 74550 30/03/2017 ONF4211 A490137567 74550 30/03/2017

ONJ8129 A490137438 74550 28/03/2017 ONK0715 A490137561 74550 30/03/2017

ONL3078 P490801203 73662 28/03/2017 ONO3549 P491100151 54522 22/03/2017

ONP2938 A490137723 74550 03/04/2017 ONX7710 A490137629 74550 31/03/2017

OOA3774 A490137449 74550 28/03/2017 OOB8079 P491100200 55411 29/03/2017

OPW1313 A490137441 74550 28/03/2017 OQI1141 A490137772 74550 03/04/2017

OTE1313 A490137465 74550 28/03/2017 OTH9657 A490137534 74550 30/03/2017

OTH9657 A490137650 74550 01/04/2017 OTM8078 A490137440 74550 28/03/2017

OTQ3455 A490137674 74630 02/04/2017 OTQ3455 A490137675 74550 02/04/2017

OTT8270 P490601815 56731 24/03/2017 OVP8051 A490137467 74550 28/03/2017

OXW7659 A490137520 74630 29/03/2017 OYA0205 A490137640 74630 01/04/2017

OYA0341 A490137734 74550 03/04/2017 OYA0490 P490801217 57380 29/03/2017

OYA1996 A490137535 74550 30/03/2017 OYA2126 A490137685 74550 02/04/2017

OYA3194 P490501207 54526 31/03/2017 OYA3275 A490137652 74550 01/04/2017

OYA3732 A490137571 74550 30/03/2017 OYA3732 A490137696 74630 02/04/2017

OYA3758 P490601852 57380 27/03/2017 OYA3820 P490801224 58433 30/03/2017

OYA7422 P490801202 54525 28/03/2017 OYA7702 A490137557 74630 30/03/2017

OYA8504 A490137824 74550 04/04/2017 OYA8560 P490801193 68580 24/03/2017

OYB0939 P491100218 65992 30/03/2017 OYB1945 A490137492 74550 29/03/2017

OYB2029 P491100231 50100 30/03/2017 OYB2029 P491100230 65992 30/03/2017

OYB2673 P490701469 57380 23/03/2017 OYB2881 P490601834 60681 25/03/2017

OYB3236 P490601835 66371 26/03/2017 OYB4931 A490137700 74550 02/04/2017

OYB6095 P490801184 60501 22/03/2017 OYB6205 P490701462 66371 22/03/2017

OYB7557 A490137668 74550 02/04/2017 OYB8099 A490137546 74550 30/03/2017

OYB8655 P490701536 68580 29/03/2017 OYB9586 A490137469 74710 28/03/2017

OYB9798 P490100736 65992 30/03/2017 OYC0980 A490137784 74550 04/04/2017

OYC1193 A490137671 74550 02/04/2017 OYC2086 A490137455 74550 28/03/2017

OYC3796 A490137797 74550 04/04/2017 OYC4294 A490137792 74550 04/04/2017

OYC5679 A490137788 74710 04/04/2017 OYC6106 P490701458 61300 22/03/2017

OYC6530 A490137439 74550 28/03/2017 OYC7118 A490137551 74630 30/03/2017

OYC7638 A490137757 74550 03/04/2017 OYC8261 P490701495 57380 26/03/2017

OYC8398 P490601855 55500 28/03/2017 OYC8984 A490137756 74550 03/04/2017

OYC9102 P490701460 60501 22/03/2017 OYC9295 P491100186 56731 28/03/2017

PAI0658 A490137490 74550 29/03/2017 PAO2659 A490137822 74550 04/04/2017

PEH9406 P490601865 55500 29/03/2017 PEJ8718 P490501115 54522 22/03/2017

PER8962 A490137483 74550 29/03/2017 PGI5009 P490701480 57461 23/03/2017

PNK9677 P490801200 69120 27/03/2017 PQA5740 A490137812 74550 04/04/2017

PQB1740 A490137745 74550 03/04/2017 PQK9187 A490137663 74550 01/04/2017

PQQ9694 P491100177 54521 25/03/2017 PQX1700 A490137809 74550 04/04/2017

PSE3305 P490601848 54521 27/03/2017 PSG9489 P490501129 68580 26/03/2017

PSL3903 A490137690 74550 02/04/2017 PSU6691 A490137750 74550 03/04/2017

PUS8972 A490137647 74550 01/04/2017 PWP0962 A490137810 74550 04/04/2017

PXL8445 A490137432 74550 28/03/2017 PYG2827 A490137507 74550 29/03/2017

QDB4642 A490137543 74550 30/03/2017 QDF1842 P490601863 73662 28/03/2017

QDG6826 P490701542 55414 29/03/2017 QDG8845 A490137664 74550 01/04/2017

QDJ6176 A490137795 74550 04/04/2017 QDK0252 A490137553 74550 30/03/2017

QEF5320 A490137575 74630 30/03/2017 QEF5320 A490137576 74550 30/03/2017

QEH5050 P490501172 57380 28/03/2017 QEV1282 A490137452 74550 28/03/2017

QEZ0770 A490137806 74550 04/04/2017 QEZ3500 A490137614 74550 31/03/2017

QGJ1300 A490137583 74630 30/03/2017 QKA0058 P490701553 57380 30/03/2017

QKA0216 P490701527 54522 28/03/2017 QKA2625 P490601820 55414 24/03/2017

QKA3004 P490501205 73662 31/03/2017 QKA3123 A490137823 74550 04/04/2017

QKA3190 A490137817 74550 04/04/2017 QKA3834 P491100238 54600 31/03/2017

QKA4470 P490801207 57380 29/03/2017 QKA4823 A490137463 74630 28/03/2017

QKA5435 P490501177 55500 28/03/2017 QKA5435 A490137617 74550 31/03/2017

QKA5498 A490137552 74630 30/03/2017 QKA6009 P490601822 73662 24/03/2017

QKA6410 A490137712 74550 02/04/2017 QKA7470 A490137578 74550 30/03/2017

QKA8573 P490501195 57380 28/03/2017 QKA8980 A490137694 74550 02/04/2017

QKA9535 A490137819 74550 04/04/2017 QKA9945 P490501178 55500 28/03/2017

QKB0020 P490601891 55680 31/03/2017 QKB0119 P490501132 73662 26/03/2017

QKB0192 A490137460 74630 28/03/2017 QKB0204 A490137596 74550 31/03/2017

QKB0660 P490601888 55680 31/03/2017 QKB0769 P490601838 57380 27/03/2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1304 - SEGUNDA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

11

QKB1999 A490137645 74550 01/04/2017 QKB2574 P490701534 60501 28/03/2017

QKB2878 A490137749 74550 03/04/2017 QKB3095 P491100166 50610 24/03/2017

QKB3095 P491100167 50100 24/03/2017 QKB3784 A490137431 74550 04/04/2017

QKB3989 P491100154 57380 23/03/2017 QKB4080 A490137499 74550 29/03/2017

QKB4236 P490801201 60501 28/03/2017 QKB4447 P490701454 60501 22/03/2017

QKB4447 P490701455 73662 22/03/2017 QKB4447 P490501183 70301 28/03/2017

QKB4797 P490801220 55500 29/03/2017 QKB5007 P491100220 65992 30/03/2017

QKB6167 P491100234 55500 31/03/2017 QKB6209 P490701560 57380 30/03/2017

QKB6378 A490137802 74550 04/04/2017 QKB7020 A490137618 74550 31/03/2017

QKB7100 P490501159 55414 27/03/2017 QKB7708 P490601866 54522 29/03/2017

QKB8441 P490701543 54790 29/03/2017 QKB8581 A490137798 74550 04/04/2017

QKB8668 P490701515 55414 28/03/2017 QKC0602 A490137613 74550 31/03/2017

QKC1084 P491000004 55500 29/03/2017 QKC1111 P490100739 65992 30/03/2017

QKC1363 P490501145 58191 26/03/2017 QKC3130 A490137623 74550 31/03/2017

QKC3621 A490137632 74550 31/03/2017 QKC4249 A490137459 74550 28/03/2017

QKC4548 A490137479 74550 29/03/2017 QKC5549 A490137708 74550 02/04/2017

QKC5973 P490501193 57380 28/03/2017 QKC6775 A490137808 74550 04/04/2017

QKC6912 A490137799 74630 04/04/2017 QKC7223 A490137805 74550 04/04/2017

QKC7435 P490701563 54521 30/03/2017 QKC7653 P490601872 66610 30/03/2017

QKC9856 P490701465 54790 22/03/2017 QKD0227 P490601807 57380 23/03/2017

QKD1955 A490137505 74630 29/03/2017 QKD2417 P490701470 57380 23/03/2017

QKD2855 P490701482 54870 23/03/2017 QKD3138 P490601875 66610 30/03/2017

QKD3138 P490601876 50100 30/03/2017 QKD3971 P490701506 57380 28/03/2017

QKD5549 P490601819 55500 24/03/2017 QKD6382 P490501155 68580 27/03/2017

QKD7332 P490601833 66610 24/03/2017 QKD8000 A490137628 74550 31/03/2017

QKD8864 A490137801 74550 04/04/2017 QKD9153 P491000009 50100 30/03/2017

QKD9746 A490137594 74550 31/03/2017 QKE1161 P490601796 57380 22/03/2017

QKE2235 P491100199 55500 29/03/2017 QKE3267 A490137533 74550 30/03/2017

QKE3451 P490501144 60501 26/03/2017 QKE3623 A490137517 74710 29/03/2017

QKE4999 A490137547 74550 30/03/2017 QKE5319 P490601853 70721 27/03/2017

QKE5361 A490137559 74550 30/03/2017 QKE5739 P490601847 60501 27/03/2017

QKE6435 A490137506 74550 29/03/2017 QKE6657 P490801208 57380 29/03/2017

QKE6931 A490137714 74550 02/04/2017 QKE7777 A490137544 74630 30/03/2017

QKE8900 A490137639 74550 01/04/2017 QKE9618 A490137686 74550 02/04/2017

QKF0736 A490137482 74550 29/03/2017 QKF1435 P490501133 68580 26/03/2017

QKF1952 A490137826 74550 04/04/2017 QKF2099 P490801209 57380 29/03/2017

QKF2357 A490137457 74630 28/03/2017 QKF3331 A490137611 74550 31/03/2017

QKF4090 P490501167 73662 27/03/2017 QKF5011 P490701439 60501 22/03/2017

QKF5557 A490137610 74630 31/03/2017 QKF5751 P490501168 55680 28/03/2017

QKF7533 P490701507 66372 28/03/2017 QKF7597 P490701555 57380 30/03/2017

QKF8967 A490137434 74550 28/03/2017 QKF9100 A490137791 74550 04/04/2017

QKF9865 P490701497 60501 26/03/2017 QKG0907 A490137740 74550 03/04/2017

QKG1204 A490137707 74550 02/04/2017 QKG1315 A490137719 74550 02/04/2017

QKG3011 A490137800 74550 04/04/2017 QKG3387 A490137587 74550 31/03/2017

QKG5783 A490137724 74630 03/04/2017 QKG5783 A490137779 74550 04/04/2017

QKG6482 A490137691 74550 02/04/2017 QKG7176 A490137715 74550 02/04/2017

QKG7253 P491100168 50100 24/03/2017 QKG7454 P490501150 61300 27/03/2017

QKG7991 P491100176 55680 25/03/2017 QKG8106 P490501135 57380 26/03/2017

QKG8200 P490701529 55680 28/03/2017 QKG8301 A490137731 74630 03/04/2017

QKG8301 A490137733 74630 03/04/2017 QKG8316 A490137651 74550 01/04/2017

QKG8606 P490601826 57380 24/03/2017 QKH2011 A490137755 74630 03/04/2017

QKH3132 A490137518 74630 29/03/2017 QKH4942 A490137649 74550 01/04/2017

QKH9786 A490137631 74550 31/03/2017 QKI0008 A490137636 74550 31/03/2017

QKI3437 A490137515 74710 29/03/2017 QKI9000 A490137669 74550 02/04/2017

QKK8689 A490137592 74550 31/03/2017 QKL1080 A490137565 74550 30/03/2017

QKM2890 P491100143 55414 22/03/2017    

Total: 785


		2017-04-18T15:00:03-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




